
MATERIA TITULO ISBN EDITORIAL

Lengua ** Lengua. Pauta. Trimestr. Primeros pasos 1. Saber Hacer 978­84­680­1857­7 Santillana

Matemáticas ** Matemáticas 1. Por trimestres. Aprender es crecer 978­84­678­6440­3 Anaya

Cienc. Sociales ** Sciences Sociales 1. Apprendre pour grandir 978­84­678­4568­6 Anaya­Français

Cienc. Naturales ** Ciencias de la Naturaleza 1.Proyecto Savia 978­84­675­7020­5 SM

Francés * Zoom 1 ­ Livre de l'élève 978­84­156­2057­0 Maison des langues

Francés * Zoom 1 ­ Cahier d'activités + CD 978­84­156­2058­7 Maison des langues

Inglés * Tiger 2 Pupil's Book  Pack N/E 978­02­304­7546­5 MacMillan

Inglés * Tiger Tales 2, Primary 1st cycle : activity book 978­02­304­7630­1 MacMillan

Religión * Religión católica/Proyecto Nehorá  978­84­285­4746­8 San Pablo

MATERIA TITULO ISBN EDITORIAL

Lengua * Lengua 2 Prim. Mochila Ligera. Saber Hacer.   Ed. 2015 978­84­680­2546­9 Santillana

Matemáticas * Matemáticas 2. Por trimestres. Aprender es crecer 978­84­678­7422­8 Anaya

Cienc. Sociales * Sciences Sociales 2. Apprendre pour grandir 978­84­678­7477­8 Anaya­Français

Cienc.  Naturales * Ciencias de la naturaleza. 2 Primaria. Savia 978­84­675­7509­5 SM

Francés *** Zoom 1 ­ Livre de l'élève 978­84­156­2057­0 Maison des langues

Francés *** Zoom 1 ­ Cahier d'activités + CD 978­84­156­2058­7 Maison des langues

Inglés ** Quest 2. Primary 1st Cycle. Pupil's Book 978­0­230­41595­9 MacMillan

Inglés ** Quest 2. Primary 1st Cycle. Activity Book 978­0­230­73414­2 MacMillan

Religión  ** Religión católica/Proyecto Maná 978­84­285­3062­0 San Pablo

*  Son libros nuevos en 2015­2016
**  Son los mismos libros que en 2014­2015 llevaron en 1º de E. Primaria.
***  Son libros nuevos y son los mismos que llevan en  1º de E. Primaria.

*  Son libros nuevos en 2015­2016
**  Son los mismos libros que en 2014­2015

LIBROS DE TEXTO. CURSO 2015­2016

2º DE EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

1º DE EDUCACIÓN PRIMARIA

Colegio de Educación Infantil 
y Primaria “Monte Oroel”
Avda. Juan XXIII, 48
22700 JACA (Huesca



MATERIA TITULO ISBN EDITORIAL

Lengua ** Lengua 3 Primaria. Saber Hacer. Ed. 2014 978­84­680­1196­7 Santillana

Matemáticas ** Matemáticas 3º. Superpixépolis. Carpeta 978­84­263­9314­2 Edelvives

Cienc. Sociales ** Sciences Sociales 3. Apprendre pour grandir 978­84­678­4825­0 Anaya­Français

Cienc. Naturales ** Ciencias de la Naturaleza 3. Proyecto Savia 978­84­675­7001­4 SM

Francés * Zoom 2­ Livre de l'élève 978­84­156­2099­0 Maison des langues

Francés * Zoom 2­ Cahier d'activités FLE + CD 978­84­156­4000­4 Maison des langues

Inglés * Tiger 4 Pupil's Book  Pack N/E  2014 978­02­304­7633­2 MacMillan

Inglés * TIGER 4 Activity. book N/E 2014 978­02­304­7548­9 MacMillan

Religión ** Religión Católica 3 978­84­236­8909­5 Edebé

MATERIA TITULO ISBN EDITORIAL

Lengua * Lengua 4 Primaria. Saber Hacer.   Ed. 2015 978­84­680­2956­6 Santillana

Matemáticas * Matemáticas 4º. Superpixépolis. Carpeta 3 trimestres 978­84­263­9618­1 Edelvives

Cienc. Sociales * Ciencias sociales. 4 Primaria. Savia. Aragón 978­84­675­7544­6 SM

Cienc. Naturales * Sciences Naturelles 4. Apprendre pour grandir. 978­84­678­7819­6 Anaya­Français

Francés *** Alex et Zoé 2. Libro del alumno 978­20­903­8333­1 Clé Internat.­Anaya

Francés *** Alex et Zoé 2. Cuaderno de actividades + CD audio 978­20­903­8334­8 Clé Internat.­Anaya

Inglés *** Quest 4. Primary 2nd Cycle. Pupil's Book 978­02­307­3452­4 MacMillan

Inglés *** Quest 4. Primary 2nd Cycle. Activity Book 978­02­304­2441­8 MacMillan

Religión ** Religión Católica 4 978­84­236­8910­1 Edebé

Val. Soc. y Cívic. *** Continuarán con el de 3º. Aprender es crecer 978­84­678­4837­3 Anaya

**  Son los mismos libros que en 2014­2015

*  Son libros nuevos en 2015­2016
**  Son los mismos libros que en 2014­2015
***  Es el mismo libro que en 2014­2015 llevaron en 3º de E. Primaria

*  Son libros nuevos en 2015­2016

3º DE EDUCACIÓN PRIMARIA

LIBROS DE TEXTO. CURSO 2015­2016
EDUCACIÓN PRIMARIA

4º DE EDUCACIÓN PRIMARIA

Colegio de Educación Infantil 
y Primaria “Monte Oroel”
Avda. Juan XXIII, 48
22700 JACA (Huesca



MATERIA TITULO ISBN EDITORIAL

Lengua ** Lengua 5 Primaria. Saber Hacer. Ed. 2014 978­84­680­1057­1 Santillana

Matemáticas ** Matemáticas 5º. Superpixépolis. Carp. 3 trimestres 978­84­263­9358­6 Edelvives

Cienc. Sociales ** Ciencias Sociales 5. Proyecto Savia, Aragón 978­84­675­7055­7 SM

Cienc. Naturales ** Sciencies Naturelles 5. Apprendre pour grandir 978­84­678­4997­4 Anaya­Français

Francés * Zoom 3­ Livre de l'élève 978­84­156­4032­5 Maison des langues

Francés * Zoom 3­ Cahier d'activités FLE + CD 978­84­156­4033­2 Maison des langues

Inglés * Tiger Level 6 Activity Book A Pack 978­02­304­3146­1 MacMillan

Inglés * Tiger  6 Pupil's Book  2014 978­02­304­3143­0 MacMillan

Religión ** Religión Católica 5 978­84­236­9340­5 Edebé

MATERIA TITULO ISBN EDITORIAL

Lengua * Lengua 6 Primaria. Saber Hacer.   Ed. 2015 978­84­680­3171­2 Santillana

Matemáticas * Matemáticas 6º. Superpixépolis. Carp. 3 trimestres 978­84­263­9648­8 Edelvives

Cienc. Sociales * Ciencias sociales. 6 Primaria. Savia. Aragón 978­84­675­7568­2 SM

Cienc. Naturales * Sciencies Naturelles 6. Apprendre pour grandir 978­84­678­8111­0 Anaya­Français

Francés ** Alex et Zoé 3. Libro del alumno 978­20­903­3932­1 Clé Internat.­Anaya

Francés ** Alex et Zoé 3. Cuaderno de actividades 978­20­903­3933­8 Clé Internat.­Anaya

Inglés ** Quest 6. Primary 3nd Cycle. Pupil's Book 978­02­307­3483­8 MacMillan

Inglés ** Quest 6. Primary 3nd Cycle. Activity Book 978­02­304­2453­1 MacMillan

Religión *** Religión Católica 6 978­84­236­9454­9 Edebé

*  Son libros nuevos en 2015­2016
**  Son los mismos libros que en 2014­2015

***  Es el mismo libro que en 2014­2015 
**  Son los mismos libros que en 2014­2015 llevaron en 5º de E. Primaria.
*  Son libros nuevos en 2015­2016

LIBROS DE TEXTO. CURSO 2015­2016
EDUCACIÓN PRIMARIA

5º DE EDUCACIÓN PRIMARIA

6º DE EDUCACIÓN PRIMARIA

Colegio de Educación Infantil 
y Primaria “Monte Oroel”
Avda. Juan XXIII, 48
22700 JACA (Huesca



MATERIA TITULO ISBN EDITORIAL

Método 
Globalizado"NUBA"   
Dimensión Nubaris

Nuba. 3 años. Primer Trimestre. Carpeta Alumno + Cuadernos Nº 1, 
Nº 2  978‐84‐263‐8273‐3 Edelvives

Método 
Globalizado"NUBA"   
Dimensión Nubaris

Nuba. 3 años. Segundo Trimestre. Carpeta Alumno + Cuadernos Nº 
3 y Nº 4 978‐84‐263‐8274‐0 Edelvives

Método 
Globalizado"NUBA"   
Dimensión Nubaris

Nuba. 3 años. Tercer Trimestre. Carpeta Alumno + Cuadernos Nº 5 y 
Nº 6 978‐84‐263‐8275‐7 Edelvives

MATERIA TITULO ISBN EDITORIAL

Método Globalizado 
"MOLI".  Dimensión 

Nubaris

Moli. 4 años. Primer Trimestre. Carpeta Alumno + Cuadernos Nº 1, 
Nº 2  974‐84‐263‐8277‐1 Edelvives

Método Globalizado 
"MOLI".  Dimensión 

Nubaris

Moli. 4 años. Segundo Trimestre. Carpeta Alumno + Cuadernos Nº 3 
y Nº 4 978‐84‐263‐8278‐8 Edelvives

Método Globalizado 
"MOLI".  Dimensión 

Nubaris

Moli. 4 años. Tercer Trimestre. Carpeta Alumno + Cuadernos Nº 5 y 
Nº 6 978‐84‐263‐8279‐5 Edelvives

Religión Religión Católica 4 años. TOBIH                                                        
Cuaderno Trabajo 978‐84‐236‐9688‐8 Edebé

MATERIA TITULO ISBN EDITORIAL

Método Globalizado 
"ARIS". Dimensión 

Nubaris

Aris. 5 años. Primer Trimestre. Carpeta Alumno + Cuadernos Nº 1y 
Nº 2 978‐84‐263‐8281‐8 Edelvives

Método Globalizado 
"ARIS". Dimensión 

Nubaris

Aris. 5 años. Segundo Trimestre. Carpeta Alumno + Cuadernos Nº 
3y Nº 4 978‐84‐263‐8282‐5 Edelvives

Método Globalizado 
"ARIS". Dimensión 

Nubaris

Aris. 5 años. Tercer Trimestre. Carpeta Alumno + Cuadernos Nº 5 y 
Nº 6 978‐84‐263‐8283‐2 Edelvives

   2º DE EDUCACIÓN INFANTIL (4 AÑOS)

   3º DE EDUCACIÓN INFANTIL (5 AÑOS)

EDUCACIÓN INFANTIL
LIBROS DE TEXTO. CURSO 2015­2016

   1º DE EDUCACIÓN INFANTIL (3 AÑOS)

Colegio de Educación Infantil 
y Primaria “Monte Oroel”
Avda. Juan XXIII, 48
22700 JACA (Huesca




